EDITAL CPOS/CMV/INISA Nº 11, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2022

Convocação para matrícula e indicação de orientador
Programa de Mestrado em Ciências do Movimento

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

(UFMS), por meio da Coordenação de Curso em exercício do Programa de
Pós-Graduação (PPG) em Ciências do Movimento, do Instituto Integrado de
Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Convocação para
matrícula e indicação de orientador, referente ao Edital UFMS/PROPP Nº
118, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021, conforme Anexo I.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
1.1. Conforme o Item 3.1. do Edital UFMS/PROPP Nº 118, DE

03 DE DEZEMBRO DE 2021, todos os candidatos
aprovados/classificados deverão realizar a matrícula no Portal de Pós-
Graduação da UFMS (https://posgraduacao.ufms.br/portal) nos dias 23
a 25 de fevereiro de 2022. Para realizar a matrícula, o aluno deverá
entrar no portal e ir na opção "Solicitar Matrícula".

THOMAZ NOGUEIRA BURKE,

Coordenador de Curso em Exercício.

ANEXO I
(EDITAL CPOS/CMV/INISA Nº 11, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022)

Número de
inscrição Nome Nota

final Classificação Orientador

202298148 Danielle de Oliveira Felipe 8,8 1 Thomaz Nogueira
Burke

202298619 Victoria Regina Ferro 7,8 2 Daniel Alexandre
Boullosa Alvarez

202299658 Carolina Rocha Diniz 7,6 3 Christianne de Faria
Coelho Ravagnani

202299522 Sidneia Silva Pinheiro
Cavalcante Franco 7,6 4 Ana Beatriz Gomes

de Souza Pegorare

202299044 Izabela Rodrigues de
Menezes 7,5 5 Paula Felippe

Martinez

202299702 Marcio Ian de Souza
Pereira 7,5 6 Silvio Assis de

Oliveira Junior

202299207 Priscila Caroline Silva dos 7,3 7 Paulo de Tarso

Edital CPOS/CMV/INISA 3106001         SEI 23104.002480/2022-02 / pg. 1

http://www.posgraduacao.ufms.br/

202299207 Santos Dantas 7,3 7 Guerrero Muller
202299346 Sarah Jane Lemos de Melo 7,1 8 Gustavo Christofoletti

202299870 Fernando Dias Boeira 6,9 9 Glaucia Helena
Goncalves

202196967 Gustavo Henrique
Nepomuceno Cabral 6,7 10 Glaucia Helena

Goncalves

202197534 Raphael de Jesus Brittes 6,7 11 Christianne de Faria
Coelho Ravagnani

Documento assinado eletronicamente por Thomaz
Nogueira Burke, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, Substituto(a), em 22/02/2022, às 17:14,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3106001 e o código CRC
3E94751A.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002480/2022-02 SEI nº 3106001

Edital CPOS/CMV/INISA 3106001         SEI 23104.002480/2022-02 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/CMV/INISA 3106001